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Navngivning af ny vej - endelig beslutning 

23/10116 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I henhold til procedure for navngivning af veje, skal Miljø- og Teknikudvalget forelægges 

bemærkninger indkommet i forbindelse med den lovpligtige partshøring ved navngivning af en vej 

og træffe endelig beslutning om vejnavnet. 

 

Der er i forbindelse med den lovpligtige partshøring indkommet to høringssvar, og Miljø- og 

Teknikudvalget skal derfor beslutte, hvilket vejnavn der skal tildeles en ny stikvej i et nyt 

boligområde ved Vester Hesseldal i Grenaa.  

  

Baggrund 

Miljø- og Teknikudvalget besluttede på møde den 18. december 2023, at en ny vej ved Vester 

Hesseldal i forbindelse med et nyt boligområde skulle tildeles vejnavnet Jernaldervej for 

strækningen markeret med rødt på kort nedenfor. 
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Forvaltningens begrundelse for tildeling af et nyt vejnavn var, at 

 det lever op til regler fra Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser, hvor 

vejnavnet betegner et sammenhængende færdselsareal, og hvor man på lettest mulig måde 

kan orientere sig og adresser kan fastsættes hensigtsmæssigt 

 de nye boliger kan få tildelt både lige og ulige husnumre 

 der ved eventuel udbygning mod nord vil være lige og ulige husnumre til rådighed uden at 

det vil afføde adresseændring for andre ejendomme i området 

 der ved eventuel udbygning mod syd vil være flere ledige husnumre (Vester Hesseldal 1-

23). 

 

Vejnavnet Jernaldervej har nu været i den lovpligtige partshøring, og der er indkommet to 

høringssvar.  

 

Høringssvarenes indhold 

Af høringssvarene fremgår det bl.a., at  

 tidligere adresseændring har givet anledning til store gener, og at man frygter det samme 

med denne adresseændring. 

 Google Maps endnu ikke (efter den seneste adresseændring) er opdateret, og man er derfor 

bekymret for om redningskøretøjer forsinkes eller ikke kan finde frem  

 adresseændringer giver anledning til omkostninger 

 adresseændringen ikke tager højde for at reservere husnumre til tre igangsatte 

byggemodninger  

 adresseændringen er i strid med lovgivningen 

 høringen anses for ugyldig 

 det nye vejnavn tildeles strækningen efter indkørsel til Vester Hesseldal 13- 21, således de 

kan beholde deres nuværende adresser. 

 

Forvaltningens bemærkninger til forslag i høringssvar: 

I et af høringssvarene, foreslås det, at den eksisterende vej markeret med blåt beholder vejnavnet 

Vester Hesseldal, mens den nye vejstrækning markeret rødt på kortet nedenfor tildeles vejnavnet 

Jernaldervej. 
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Forvaltningen vurderer, at konsekvensen af høringssvarenes forslag er, at 

 det kan give udfordringer i forhold til orienteringen i området, da vejnavnet ikke er 

sammenhængende for hele vejarealet (§1 og §4 i Bekendtgørelse om vejnavne og adresser) 

 de nye boliger markeret med gult på kortet vil få tildelt adresse ud til Vester Hesseldal, mens 

resterende boliger vil få tildelt adresse ud til Jernaldervej. 

 ejendomme på Vester Hesseldal 25 og 27 vil få ændret deres adresser. 

 

Forvaltningens anbefaling  

Hvis Miljø- og Teknikudvalget beslutter at imødekomme høringssvarenes ønske om at fastholde 

nuværende adresser, anbefales det, at den på kortet røde streg også tildeles vejnavnet Vester 

Hesseldal, og at de 7 stikveje i boligområdet tildeles hvert deres vejnavn. Herudover anbefales det, 

at der opsættes henvisningsskilte til adresserne 9A til 21 ved adgangsvejen Vester Hesseldal.  

 

Med denne anbefaling imødekommes høringssvarenes ønske om at fastholde nuværende adresser, 

samtidig med at man kan orientere sig på lettest mulige måde i området. 

 

Hvis Miljø- og Teknikudvalget beslutter, at den på kortet røde streg også tildeles vejnavnet Vester 

Hesseldal, og at de syv stikveje i boligområdet tildeles hvert deres vejnavn, vil udvalget blive 
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forelagt en igangsætningssag jf. procedure for vejnavngivning, hvor udvalget beslutter hvilke 

vejnavne, der sendes i en lovpligtig partshøring. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser.  

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at høringssvarene imødekommes ved at opretholde navnet 

Vester Hesseldal i stedet for Jernaldervej samt tildeling af vejnavne til hver af de 7 stikveje. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-01-2025 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Aleksander Myrhøj (F) 

 

Bilag: 

1 - 

3713901 

Åben Resume af høringssvar og forvaltningens 

bemærkninger 

(128559/24) (H) 

2 - 

3713900 

Åben Høringssvar (128558/24) (H) 
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